
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale - Digital Library

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

2,995,857.20 0.00 2,995,857.20

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

172,397.00172,397.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

Frau Martina

0.00 0.000.00

3,168,254.20 3,168,254.200.00

Terzo anno

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Istituto
centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale - Digital Library

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S96452070582202400001
No Servizi

Realizzazione di
contenuti e risorse

digitali per la
celebrazione della

giornata della
memoria

Orlando
Angelantonio

1272000000-5 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00300,000.00 300,000.00 0.000.00

S96452070582202400002
No Servizi

Integrazione della
piattaforma di
gestione dei

servizi online con
il sistema museale
nazionale 3.3.D3
Integrazione della
piattaforma SMN
con il sistema di

sicurezza
partecipata,

finanziato dal
PON legalità
2014-2020

nell'ambito del
progetto

safety&security

Cascasi Michela 2472000000-5 2ITI432024
F81B21007130001

1 0.00No 0.00390,200.00 390,200.00 0.000.00

S96452070582202400003
No Servizi

Creazione di uno
strato dati per la

gestione e la
rappresentazione
dei provvedimenti
di tutela dei beni

culturali, che verrà
collegato

all'infrastruttura
software del
patrimonio

culturale in corso
di realizzazione
nell'ambito del

progetto M1C3 del
PNRR (in

particolare al
modulo geografico

previsto dal
progetto di
GeoHUB

cartografico)

Orlando
Angelantonio

2472000000-5 2ITI432024 F81I19000050001 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.000.00

S96452070582202400004
No Servizi

Digitalizzazione
dei materiali degli

istituti di tutela
afferenti alla DG

ERIC (Istituto
centrale per il

restauro, Opificio
delle pietre dure,
Istituto centrale
per la patologia
del libro antico)

Orlando
Angelantonio

2472000000-5 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.000.00

S96452070582202400005
No Servizi

Digitalizzazione
dei materiali
dell'Istituto

centrale per il
patrimonio
immateriale

Orlando
Angelantonio

2472000000-5 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00600,000.00 600,000.00 0.000.00

S96452070582202400006
No Servizi

Digitalizzazione
dell'archivio

fotografico della
SABAP di Bari

Orlando
Angelantonio

2472000000-5 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00

S96452070582202400007
No Servizi

Digitalizzazione di
materiale

depositato presso
l'Archivio di

Palazzo Sanfelice

Orlando
Angelantonio

2472000000-5 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00200,000.00 200,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

S96452070582202400008
No Servizi

Acquisto di altri
servizi per

formazione e
addestramento

n.a.c.

Salis Francesca 1280500000-9 2ITI432024 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.000.00

F96452070582202400001
No

Forniture

Acquisto di libri,
riviste, giornali ed
altre pubblicazioni

periodiche
Salis Francesca 1222212100-0 2ITI432024 1 0.00No 0.001,000.00 1,000.00 0.000.00

F96452070582202400002
No

Forniture
Carta, cancelleria

e stampati Frau Martina 330192700-8 2ITI432024 1 0.00No 0.002,000.00 2,000.00 0.000.00

F96452070582202400003
No

Forniture Materiale
informatico

Frau Martina 330213100-6 2ITI432024 1 0.00No 0.002,500.00 2,500.00 0.000.00

F96452070582202400004
No

Forniture Licenze software
Frau Martina 1272212218-0 2ITI432024 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.000.00

S96452070582202400009
No Servizi

Noleggio impianti
e macchinari Frau Martina 2430190000-7 2ITI432024 1 0.00No 0.002,000.00 2,000.00 0.000.00

S96452070582202400010
No Servizi

Manutenzione
ordinaria immobili Frau Martina 1250800000-3 2ITI432024 1 0.00No 0.002,000.00 2,000.00 0.000.00

S96452070582202400011
No Servizi

Stampa, rilegatura
e grafica

Costantino Antonio
1279800000-2 2ITI432024 1 0.00No 0.0015,000.00 15,000.00 0.000.00

S96452070582202400012
No Servizi

Pubblicazione
bandi di gara

Costantino Antonio
1222121000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.0010,000.00 10,000.00 0.000.00

S96452070582202400013
No Servizi

Gestione e
manutenzione

ordinaria sistemi
informatici-
software

Negri Antonella 1272267000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.0028,897.00 28,897.00 0.000.00

S96452070582202400014
No Servizi

Premi di
assicurazione per

responsabilità
civile verso terzi

Frau Martina 1266516000-0 2ITI432024 1 0.00No 0.001,000.00 1,000.00 0.000.00

S96452070582202400015
No Servizi

Altri servizi diversi
n.a.c.

Costantino Antonio
1298390000-3 2ITI432024 1 0.00No 0.0034,000.00 34,000.00 0.000.00

S96452070582202400016
No Servizi

Manifestazioni
culturali

(congressi,
convegni, mostre,

ecc..)

Costantino Antonio
1292000000-1 2ITI432024 1 0.00No 0.0036,000.00 36,000.00 0.000.00

S96452070582202400017
No Servizi

Interpretariato e
traduzioni

Salis Francesca 1279540000-1 2ITI432024 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.000.00

S96452070582202400018
No Servizi

Uscite
commissioni

bancarie
Salis Francesca 3666110000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.008,000.00 8,000.00 0.000.00

F96452070582202400005
No

Forniture Acquisto di mobili
e arredi

Salis Francesca 1239100000-3 2ITI432024 1 0.00No 0.005,000.00 5,000.00 0.000.00

F96452070582202400006
No

Forniture Postazioni di
lavoro

Frau Martina 330213100-6 2ITI432024 1 0.00No 0.008,000.00 8,000.00 0.000.00

F96452070582202400007
No

Forniture
Periferiche Frau Martina 330232000-4 2ITI432024 1 0.00No 0.002,000.00 2,000.00 0.000.00

S96452070582202400019
No Servizi

Piano nazionale di
digitalizzazione Salis Francesca 1279800000-2 2ITI432024 F81I19000040001 1 0.00No 0.005,657.20 5,657.20 0.000.00

S96452070582202400020
No Servizi

Digitalizzazione
aerofototeca

ICCD

Orlando
Angelantonio

1872500000-0 2ITI432024 F81I19000060001 1 0.00No 0.00100,000.00 100,000.00 0.000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori, forniture e

servizi Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8) Costi su

annualità
successive Tipologia

(Tabella H.

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato(10)

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

Frau Martina

3,168,254.20 (13)
3,168,254.20 (13)

0.00 (13) 0.00 (13)0.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

0.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Istituto centrale per la digitalizzazione del patrimonio culturale - Digital Library

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

S96452070582202200008

Incarichi di ricerca per gli aspetti scientifici,
metodologici e giuridici connessi all'avvio

dell'infrastruttura software
65,000.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000060001

S96452070582202200002
Analisi requisiti tecnici e progettazione del back

end
92,000.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000050001

S96452070582202200003
Servizi di sviluppo del prototipo del sistema

367,090.00 2
Sostituito a seguito della riformulazione dei

progetti
F81I19000050001

S96452070582202200004
Acquisto componenti software a supporto dello

sviluppo dell'infrastruttura
671,000.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000060001

S96452070582202200005 Acquisto servizi infrastruttura cloud (IaaS) 250,000.00 2
Sostituito a seguito della riformulazione dei

progetti
F81I19000060001

S96452070582202200006
Servizi di supporto per la progettazione

dell'infrastruttura software
484,288.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000060001

S96452070582202200007 Servizi di supporto specialistico 310,000.00 2
Sostituito a seguito della riformulazione dei

progetti
F81I19000060001

S96452070582202200009
Servizi di supporto legale per l'attuazione del

progetto
200,000.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000060001

S96452070582202200010
Servizi per la definizione delle metodologie per

la digitalizzazione 3D
160,000.00 2

Sostituito a seguito della riformulazione dei
progetti

F81I19000060001

Il referente del programma

Frau Martina
(1) breve descrizione dei motivi

Note


